
1 

 

 

 Z á p i s 

z 2. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v  Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 15.12. 2022, začátek 19:00 hodin 

 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Bc. Brožovský David, Černohorský Jaroslav, Mgr. Horčičková 

Marie, Kratochvíl Roman, Ing. Lhotka Luděk, Ing. Mácha Stanislav, Mgr. Mácha 

Václav, Ing. Němeček Blahoslav, Ing. Novák Zdeněk, Ing. Popelka Jiří,                      

Mgr. Švestková Romana 

                            

Omluveni: pp. Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice, Ing. Šitta Ondřej, Vavřík 

Miloslav, Mgr Rybařík Ivan (na část jednání) 

 

 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

 

Pracovní návrh pořadu jednání:   

1.   Zahájení 

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

3.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

4.   Zpráva rady města za uplynulé období 

5.   Projednání ekonomických záležitostí města 

      a) zpráva finančního výboru 

      b) zpráva o plnění rozpočtu k 31.10. 2022   

      c) schválení příspěvků, dotací a smluv 

      d) projednání a schválení rozpočtu, příp. schválení rozpočtového provizoria na rok 2023 

      e) projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2024 - 2028 

 f)  projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo břemeno a Mikroregion Venkov 

 g) rozpočtové opatření č. 14 

6.   Projednání změn vlastnických vztahů 

• Směny pozemků – pozemky p.č. 2256 o výměře 4028m2, p.č. 249 o výměře 6888m2              

a p.č. 1018/3 o výměře 10682m2 vše v k.ú. Drahnětice za pozemky p.č.1556/1 o výměře 

507m2,  p.č. 1565/1 o výměře 396m2, pozemek p.č. 2428 o výměře 7311m2 vše v k.ú. 

Božejovice a pozemek p.č. 190/56 o výměře 363m2 , p.č. 190/75 o výměře 42m2, p.č. 

200/3 o výměře 48m2, p.č. 190/57 o výměře 603m2, p.č. 190/76 o výměře 61m2, p.č. 

200/4 o výměře 127m2, p.č. 180/1 o výměře 550m2 vše v k.ú. Svoříž. 

• Nákup části pozemku p.č. 700 v k.ú. Jistebnice 

• Nákup pozemků v k.ú. Cunkov od ÚZSVM 

 7.   Různé 

• OZV č. 1/2022 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

• Uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Tábor 

• Sociální fond Města Jistebnice 

• Ukončení členství v DSO – Mikroregion Venkov 

8.   Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

9.   Diskuze 

10. Závěr                                                                                                                            

 



2 

 

 

 ad. 1 Zahájení  

 
  

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v19:03 h starosta města Ing. Popelka.  

 

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 12 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                                                              

-     jmenování zapisovatele: Mgr. Václav Mácha 

                               

- volba ověřovatelů zápisu:  Mgr. Marie Horčičková 

 

                                                           Ing. Stanislav Mácha 

 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo, 2 se zdrželi 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

Hlasování: 12členů souhlasilo 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- Místostarosta Mgr. Mácha podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách z ustavujícího 

zasedání ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 4 dne 8.12. 2022.  

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od ustavujícího zasedání ZM se v období od 20.10.2022 do 15.12.2022 se konaly čtyři schůze 

RM.  Jednalo se o RM č. 1 - 4. Poslední schůze RM č. 4 byla rozšířená o ostatní členy ZM. 

Podrobnější informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal místostarosta 

Mgr. Mácha. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

a) zpráva finančního výboru 

 

  - se zprávou FV seznámil přítomné ing. Stanislav Mácha – předseda FV.   

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 



3 

 

 

- Mgr. Ivan Rybařík – příchod 19:22 – je přítomno 13 zastupitelů města 

 

b) zpráva o plnění rozpočtu k 31.10. 2022 

  

P:   53 180 606,69,-  Kč              P: po konsolidaci:   53 180 606,69,- Kč 

 

V:  41 077 149,69,-   Kč            V: po konsolidaci:   40 586 814,69,- Kč 

 

  Saldo příjmů a výdajů:  12 593 792,00,- Kč  

 

Stavy bankovních účtů k 31.10.2022 

 

Základní běžné účty   20 117 841,15,- Kč 

Běžné účty fondů ÚSC   2 515 653,71,- Kč 

Běžné účty celkem  22 633 494,86,- Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31.10.2022 bere ZM na vědomí. 

 

c) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

 - finanční příspěvek na hospodaření v lesích 

 

návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finanční příspěvek v celkové výši 540.061,00,-Kč na účel: Zmírnění 

dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020 od Ministerstva zemědělství. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

- účelová neinvestiční dotace JSDHO 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace 2022 v celkové výši 72.592,- Kč pro jednotku 

SDH města Jistebnice od Jihočeského kraje, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice.  
Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Hlasování:13 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí dotace na akci „Jistebnice – kanalizace a ČOV“ od Ministerstva 

zemědělství, Těšňov 65/17, 110 00 Praha 1 v celkové výši 50.000.000,-Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 



4 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje navýšení závazného ukazatele pro rok 2022 - příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na zajištění vystoupení pěveckého sboru v 

Praze a na provozní výdaje o 100.000,- Kč. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

- Ing. B. Němeček – dotaz na schválení před rozpočtem, tato akce součástí schvalování 

rozpočtu 

- Ing. J. Popelka – vysvětluje návaznost usnesení na návrh rozpočtu 

 

Hlasování:13 členů souhlasilo 

 

d) projednání a schválení rozpočtu, příp. schválení rozpočtového provizoria na rok 2023 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje: 

  

rozpočet města na rok 2023 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 92.561.932,- Kč, 

výdaje ve výši 102.574.200,- Kč (z toho výdaje sociálního fondu 1.130.000,--Kč a výdaje fondu 

obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 10.012.268,- Kč (viz 

příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady dle 

Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků               

jsou v kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu                  

s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve výši  

2.880.000,- Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:

- Mgr. R. Švestková – dotaz na dotaci vody? Je 1 900 000 Kč?

- Ing. J. Popelka – v této částce jsou i investice do vodárny, kolem 600 000 Kč

- Mgr. R. Švestková – nejedná se tedy o navýšení? Rovněž i u odpadů?

- Ing. J. Popelka – ano, změna filosofie

- Mgr. R. Švestková – dotaz, za co se platí u rozhlasu, když je vlastní znělka; dále dotaz na

peníze z hazardu, automatů

- Ing. J. Popelka – vysvětluje jednotlivé položky rozpočtu

- Mgr. I. Rybařík – dotaz na tok peněz z hazardu na konkrétní činnost

-    p. T  – dotace na ČOV – přijetí 50 000 000 Kč, v rozpočtu je 35 000 000 Kč 

- Ing. J. Popelka – vysvětlil již v rámci jednotlivých položek návrhu rozpočtu

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo, 1 člen se zdržel hlasování, 1 člen nepřítomen 

 

 



5 

 

 

e) projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2024 – 2028 

 

Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2028.pdf 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Jistebnice 2024 – 2028 – viz. příloha č.1               

k zápisu 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

- p. T  – dotaz na důvody vyšších KV v roce 2026 

- Ing. J. Popelka – jedná se o predikci 

- Ing. B. Němeček – dotaz na vhodnost dokumentu, nevedly se priority, nebyla diskuse, je 

potřeba tento dokument? 

- Ing. J. Popelka – předepisuje to zákon 

- p. Plochová – povinnost mít výhled, plán ze zákona – vysvětluje 

- Ing. B. Němeček – dotaz na datum, do kdy musí dokument být odsouhlasen, možnost 

diskuse na RRM 

- Ing. J. Popelka – výhled součástí rozpočtu, lze určit priority a dát na výhled, který lze 

upravit, musí se vyvěsit 

- Ing. B. Němeček – nebylo probíráno ani FV 

- Bc. D. Brožovský – určování priorit je v plánu na začátek roku, jednalo se na RRM 

- Ing. S. Mácha – bylo na RRM, příjmy – věštba z křišťálové koule 

- Ing. B. Němeček – je třeba zpřesnit i prioritama 

- Ing. J. Popelka – bude upřesnění, bude ČOV a kanalizace a další schůzi se může zpřesnit 

na základě priorit 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo, 1 se zdržel 

 

f) projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo břemeno a Mikroregion Venkov 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2023. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje rozpočet DSO Mikroregion Venkov na rok 2023 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

- Ing. J. Popelka – dáváme vypovězení smlouvy a vystoupení z DSO Mikroregion Venkov 

- Ing. B. Němeček – není možnost to otočit? 

- Ing. J. Popelka – ještě jsme členy, 3 měsíce výpovědní lhůta 

- Ing. S. Mácha – minimální příspěvek 

- Ing. J. Popelka – 30 000 Kč 

 

file:///C:/Users/macho/Downloads/Návrh%20-%20Střednědobý%20výhled%20rozpočtu%202024-2028.pdf


6 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

g) rozpočtové opatření č. 14 

 

- rozpočtové opatření přijatá radou města: 

RO č. 10 ze dne 26.10.2022 

RO č. 11 ze dne 10.11.2022 

RO č. 12 ze dne 24.11.2022 

RO č. 13 ze dne 8.12.2022 

 

ZM bere na vědomí RO č. 10,11,12 a 13 které byly schváleny na schůzích RM 

 

- RO.č.14.ZM.pdf 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 14 ze dne 15.12.2022 – viz příloha č. 2 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

ad. 6   Projednání změn vlastnických vztahů 

 

- směny pozemků 

Přehled pozemků směna ZD Opařany.pdf 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje směnnou smlouvu a směnu pozemků p.č. 2256 o výměře 4028m2, p.č. 249 o 

výměře 6888m2 a p.č. 1018/3 o výměře 10682m2 vše v k.ú. Drahnětice ve vlastnictví Města 

Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO: 00252425 za pozemky p.č.1556/1 o výměře 

507m2,  p.č. 1565/1 o výměře 396m2, pozemek p.č. 2428 o výměře 7311m2 vše v k.ú. 

Božejovice a pozemek p.č. 190/56 o výměře 363m2 , p.č. 190/75 o výměře 42m2, p.č. 200/3 o 

výměře 48m2, p.č. 190/57 o výměře 603m2, p.č. 190/76 o výměře 61m2, p.č. 200/4 o výměře 

127m2, p.č. 180/1 o výměře 550m2 vše v k.ú. Svoříž ve vlastnictví Zemědělské družstvo 

Opařany, Stádlec 66, 391 62 Stádlec, IČO: 00114855. Tento záměr směny byl zveřejněný na 

úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat směnou 

smlouvu. 

 

file:///C:/Users/macho/Downloads/RO.č.14.ZM.pdf
file:///C:/Users/macho/Downloads/Přehled%20pozemků%20směna%20ZD%20Opařany.pdf


7 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

- p. U  – dotaz na důvod stanovení ceny zemědělské půdy 30 Kč 

- Ing. J. Popelka – stanovilo ZD Opařany 

- p. U  – úřední cena je jinde 

- Ing. J. Popelka – jedná se o tržní cenu 

- Ing. B. Němeček – byl dán posudek? 

- Ing. J. Popelka – návrh ZD Opařany 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

- Nákup části pozemku p.č. 700 v k.ú. Jistebnice 

 

661171_GP_00939 kaplice.pdf 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje kupní smlouvu a nákup pozemků dle GP č. 939-162/2022 (vyhotoveného ing. 

Aleš Malý) p.č. 700/2 o výměře 3320m2 v k.ú. Jistebnice za cenu 200Kč/m2 a pozemek                   

p.č. 700/3 o výměře 3331m2 v k.ú. Jistebnice za cenu 15,-Kč/m2 od ing. J  M

 Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Hlasování:13 členů souhlasilo 

 

- Nákup pozemků v k.ú. Cunkov od ÚZSVM 

 
 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje kupní smlouvu se zřízením věcného práva mezi Česká republika – Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 

2, IČO: 69797111 jako prodávající a město Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice,                      

IČO: 00252425 jako kupující. Předmětem smlouvy je nákup pozemků p.č. 1073/4 o výměře 

file:///C:/Users/macho/Downloads/661171_GP_00939%20kaplice.pdf


8 

 

 

914m2 a p.č. 1073/6 o výměře 344m2 vše v k.ú. Cunkov za cenu celkem 91.000,-Kč. Současně 

schvaluje zřízení věcného práva spočívající v závazku města Jistebnice nezcizit převáděný 

majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem po dobu 10 let. ZM pověřuje 

starostu města podepsat kupní smlouvu.

Vyjádření členů ZM a občanů:

 

- Mgr. R. Švestková – dotaz na důvod koupi pozemku, zda jde o to, aby se lidé dostali ke 

svým pozemkům

-    p. J. Černohorský – dají se vztahy do pořádku, půjde projet

- Ing. J. Popelka – vysvětluje důvod koupě, zachování původního profilu cesty

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

ad. 7   Různé 

 

OZV č. 1/2022 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

OZV města Jistebnice o místním poplatku za obecní systém OH (2022).docx 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje OZV č. 1/2022 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

- Mgr. I. Rybařík – dotaz na skutečné náklady na 1 občana 

- Ing. J. Popelka – 750 Kč/občan – vysvětlení nákladové stránky odpadového hospodářství  

- Mgr. I. Rybařík – kvituje rozumný krok zastupitelstva k dorovnávání cen 

- Ing. S. Mácha – vesnice si vše dělali bez nároku na odměnu, bude úpadek zájmu o to něco 

dělat, jedná se o navýšení ceny o 30% - v jiných oblastech se takové zvýšení neděje a obec 

rovněž doplácí 

- Mgr. R. Švestková – Okrašlovací spolek bude pracovat dál 

- Ing. J. Popelka – každý rok půjdou vstupní náklady výš, jsme na spodní hranici, podává 

informaci o dni malých obcí a predikci ceny 

- Mgr. V. Mácha – nějaké navýšení je třeba, ale v rámci dotace se jedná o jedinou 

spravedlivou dotaci pro občany, kalkulace ceny vychází i z netrvale žijících obyvatel, jiná 

města i městyse do plátí i větší částky 

- p. M. K  – chataři zůstávají stejní a platí minimálně, odpad mají 

- Ing. J. Popelka – zákon o odpadech nerozlišuje chataře a trvale žijícího občana, chalupáči 

platí jinde a berou nám limit na slevu 

- Ing. B. Němeček – přibližování se ceně na občana je dobré, blíží se zákaz skládkování a 

bude cena i 1 500 Kč/tunu na odvoz na spalování, navyšování bude nevyhnutelné 

- p. M  – váha na občana se bude snižovat 

- Ing. J. Popelka – nyní je 50% nám, 50% stát, na konci bude 20% - 80%, do bilance se 

promítne navýšení cen pro podnikatele 

- Ing. S. Mácha – chataři platí v Praze, zde skladují odpad a místní občan to dotuje 

- p. U  – u vody spravedlnost v paušálu, u odpadu problém pro řešení, chatař zaplatí 

paušál, ale čtyřčlenná rodina 2 400 Kč 

file:///C:/Users/macho/Downloads/OZV%20města%20Jistebnice%20o%20místním%20poplatku%20za%20obecní%20systém%20OH%20(2022).docx


9 

 

 

- Ing. J. Popelka – jinde se např. zvedne poplatek na max. 1 200 Kč a pro místní je dar 500 

Kč, je to na diskusi 

- Mgr. R. Švestková – dotaz na data 

- p. J. Černohorský – je třeba zveřejnit čísla, aby se vědělo 

- Mgr. I. Rybařík – dělá se plno dobrých kroků, ale lidé to nevědí 

- Ing. J. Popelka – je souhrnný přehled na webu, musí být zveřejnění ke konci roku 

- p. Š  – byl problém i 10% navýšení ceny a nyní, když tu nejsem, to jde, chalupáře 

vidíme jako škůdce, ale platí zde v hospodách, obchodech atd. 

- Ing. J. Popelka – jsou zde i lidé, kteří zde platí, ale většinu roku žijí jinde 

- Ing. L. Lhotka – revize poplatníků a zapojení všech lidí, aby se nezdražovalo a zároveň se 

stahovaly dotace 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo, 1 člen se zdržel 

 

- Uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Tábor 

 

 Návrh usnesení: 

ZM schvaluje opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku projednávání přestupků 

s městem Tábor. Město Jistebnice nadále není schopna svými orgány výkon přenesené 

působnosti na tomto úseku zabezpečit. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

- Ing. S. Mácha – na koho to bude přenesené 

- Ing. J. Popelka – Tábor si to rozdělí 

- Ing. S. Mácha – omlouvá se za špatné pochopení 

- p. M. B  – přestupek, i když někdo přivede psa na náměstí a vyčurá se před radnicí? 

- Ing. J. Popelka – tento člověk byl několikrát na přestupkovém 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

- sociální fond Města Jistebnice 

 

Sociální fond.docx 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje statut sociálního fondu Města Jistebnice – viz. příloha č. 3 k zápisu 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

- Ing. B. Němeček – trochu změna, chyběla částka 2 000 Kč, navrhuje změnu bod a), navrhuje 

progresivní nastavení i u stálých zaměstnanců; transparentnost – konkrétní částka i bez 

komise 

- p. Plochová – 2 000 Kč – aby částka pasovala na daňový zákon a nemuselo se danit 

- Ing. B. Němeček – návrh - 2 000 Kč a s každým pětiletým obdobím navýšení o 1 000 Kč 

- p. V. Š  – aby nyní nebyl nával zájemců o místo 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

 

file:///C:/Users/macho/Downloads/Sociální%20fond.docx


10 

 

 

- ukončení členství v DSO – Mikroregion Venkov 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje podání výpovědi k ukončení členství v Dobrovolném svazku obcí Mikroregion 

Venkov, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny k 31.12.2022. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo 

 

ad. 8 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města. 

 

- Mgr. R. Švestková – rekonstrukce na radnici je místnost po místnosti? 

- Ing. J. Popelka – podává vysvětlení 

 

ad.9   Diskuze 

 

- p. V. Š  – dotaz na kamery v Jistebnici – nejsou řádně funkční, záznamy špatné při 

posledních 3 nehodách za 3 měsíce, zmiňuje krádež kola Na Hradě 

- Ing. J. Popelka – kamery jsou starší generace, zmiňuje přechod na lepší verzi i s IT, jsou 

případy, kdy něco vidět je 

- p. V. Š  – u obchodního domu již nic vidět není 

- Mgr. I. Rybařík – problém i na sídlišti, rychlá jízda aut, volání po retardérech, zmiňuje 

nehodu na sídlišti I 

- Ing. J. Popelka – zmiňuje příjezdové radary, k retardérům musí být povolení, s nimi spojený 

hluk, vibrace – možné stížnosti 

- p. V. Š  – lepší hluk než poraněné dítě 

- Mgr. R. Švestková – dotaz na chodník k bytovce od směru od Tábora, do kdy by se dalo 

realizovat 

- p. P  – začátkem roku bude dotažen projekt 

- p. Š  – iniciativa na obnovu rozvodu elektrické sítě po celém území Jistebnice i 

z důvodu montáží FVE elektráren 

- Ing. J. Popelka – EGD určuje kapacity, venkovní vedení do země, ohledně navyšování 

kapacity velká otázka 

- p. Š  – konkrétně v Makově se neřeší – prosí o upozornění a oslovení 

- Ing. B. Němeček – nejsou lidi na odvedení práce, zmiňuje budoucí normu na povolení 

stavby RD vč. nutnosti FVE elektráren bez obnovitelného zdroje cca do 5 let, nyní 2,6 GWm 

povolení do 12GW do roku 2027 a dál to poroste 

- p. U  – dotaz na taras ve Vlásenici – proč se nedal kabel do země místo sloupů 

- Ing. J. Popelka – problém EGD 

- Ing. S. Mácha – dotaz na úhradu majetku za hasičské tábořiště, dotaz zda je viník, částka 

v kasičce v obchodním domě 

- Ing. J. Popelka – kasička je do konce roku, ½ jde z dobročinného festivalu z 45 000 Kč, 

obnova příští rok z vlastních zdrojů, PČR sdělila, že viníka nemá, město dalo dřevo 

z vlastních zdrojů 

- Mgr. I. Rybařík – sady – krásné místo, trvalá historická hodnota – 1 z témat na rekultivaci, 

zmiňuje zničené prostředí kolem ohniště 



11 

 

 

- Mgr. J. Popelka – poničení od dodavatelů, kteří tam vjeli, myšlenka příspěvku 

z dobročinného festivalu 

- p. V. Š  – spousta historických fotek ze sadů 

- Ing. L. Lhotka – dotaz na dokument uceleného rozvoje Jistebnice 

- Ing. J. Popelka – je plán investic i rozvoje, chce to specifikovat, možné setkání ZM i 

s občany 

- Mgr. V. Mácha – je třeba stanovit i aktivity a priority 

- p. M. B  – existuje plán, je zde (ukazuje) 

- p. T  – dotaz na vývoj situace ohledně tajemníka 

- Ing. J. Popelka – podává informaci o tajemníkovi, který spadá pod krajský úřad, od kterého 

musí být souhlas 

- Ing. S. Mácha – dotaz na kompostéry, nutnost aktualizovat ceník palivového dřeva 

                           - reakce na sběr odpadu, upozorňuje na nárust nákladů po příjezdu traktoru       

pro odpad na vesnici 

- Ing. J. Popelka – strojové zametání po Jistebnici – rozumnější náklady 

- p. V. Š  – dotaz na pojištění v síni Richarda Laudy, námět pracovních hodin pro 

návštěvníky v turistických měsících, neumožnění prohlídky při vernisáži p. Kunovského 

- Ing. J. Popelka – není pravda, s p. Kunovským dobrá spolupráce, bude významná výstava 

v budoucnu – v plánu s p. Kunovským 

- Mgr. R. Švestková – zmiňuje výročí Jistebnického kancionálu 

- p. M. B  – výročí 760 let Jistebnice, chybí kulturní pracovník, zde se nic neděje 

- Bc. D. Brožovský – není třeba zřizování výboru, stačí pár šikovných lidí 

            - osadní domky má někdo převzatý a někdo za to zodpovídá 

- Mgr. I. Rybařík – např. hasiči v Jistebnici přeberou kulturu – v pořádku? 

             -spojení lidí, nikdo není proti osadním domkům 

    -fajn zastupitelstvo – posun o parník dopředu 

- Ing. B. Němeček – je třeba plán akcí – podpora p. M. Bastla 

- Ing. J. Popelka – není pravda, že se nic neděje, aktivit je hodně, např. SEKS 

     - důležité, aby spolky poslaly propagaci, informace chybí od spolků 

- Bc. D. Brožovský – KD jsme se začali zabývat 

- p. J. M  – před uzávěrkou zpravodaje chodí kalendář akcí, snaha je 

- Ing. L. Lhotka – otázka marketingové propagace 

- Bc. D. Brožovský – chybí informace a to je alfa a omega 

- p. N  – p. Loudová dělá akce, problém poslat plakáty 

- Ing. B. Němeček – myšlenka zábavy, akce jako dobročinného festivalu  

- p. T  – den D Jistebnice nebo Vlásenice, Makova? 

- Ing. J. Popelka – bereme i osady, nerozdělujeme 

- Mgr. I. Rybařík – dobrá práce p. J  při festivalu, někdo s tím musí strávit plno času 

- Mgr. V. Mácha – poděkování za podporu 1. FC Jistebnice městu, sponzorům, fanouškům, 

trenérům za odvedenou práci a věnování plno času mládeži a rodičům za podporu 

- p. M. B – je třeba zmiňovat více úspěchy 1. FC 

- Mgr. V. Mácha – zmiňuje se každý úspěch 

- p. M. B  častější vycházení zpravodaje, proč je zadarmo? 

- Ing. S. Mácha – nelze hledat jen příjmy 

- Ing. J. Popelka – poděkování za práci občanům a popřání k hezkému prožití vánočních 

svátků a hodně zdraví do nového roku 

 

 

 

 



12 

 

 

ad. 10   Závěr 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM. Zasedání ZM ukončil 

ve 21:49 hodin.   

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Marie Horčičková      Zapsal: Mgr. Václav Mácha   

 

 

 

 

  Ing. Stanislav Mácha     
 

 
 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),v platném znění dne:2022-12-19 

  



13 

 

 

US N E S E N Í 

 

z 2. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů 

Jistebnice, dne 15. 12. 2022 

 
Bere na vědomí: 

 
23. 

Informace starosty města. 

 

24. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na ustavujícím zasedání ZM. 

 

25. 

Zprávu rady města v období od 20. 10. 2022 do 15. 12. 2022 (RM č. 1 – 4). 

 

26.  

Zprávu FV. 

 

27. 

Zprávu o plnění rozpočtu k 31.10. 2022. 

 

28. 

RO č. 10.,11., 12. a 13.  které byly schváleny na schůzi RM 

 

Schvaluje: 

 

29. 

Volbu ověřovatelů zápisu 

 

30. 

Pořad jednání 2. zasedání zastupitelstva 

 

31. 

přijetí finanční příspěvek v celkové výši 540.061,00,-Kč na účel: Zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v nestátních lesích za rok 2020 od Ministerstva zemědělství. 

 

32. 

přijetí účelové neinvestiční dotace 2022 v celkové výši 72.592,- Kč pro jednotku SDH města 

Jistebnice od Jihočeského kraje, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.  

 

33. 

přijetí dotace na akci „Jistebnice – kanalizace a ČOV“ od Ministerstva zemědělství, Těšňov 

65/17, 110 00 Praha 1 v celkové výši 50.000.000,-Kč 

 

34. 

navýšení závazného ukazatele pro rok 2022 - příspěvek pro příspěvkovou organizaci města 

Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na zajištění vystoupení pěveckého sboru v Praze a na provozní 

výdaje o 100.000,- Kč. 



14 

 

 

35. 

rozpočet města na rok 2023 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 92.561.932,- Kč, 

výdaje ve výši 102.574.200,- Kč (z toho výdaje sociálního fondu 1.130.000,--Kč a výdaje fondu 

obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 10.012.268,- Kč (viz 

příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady dle 

Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků               

jsou v kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu                  

s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve výši  

2.880.000,- Kč 

 

36. 

střednědobý výhled rozpočtu města Jistebnice 2024 – 2028 – viz. příloha č.1 k zápisu 

 

37. 

rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2023. 

 

38. 

rozpočet DSO Mikroregion Venkov na rok 2023 

 

39. 

RO č. 14 ze dne 15.12.2022 – viz příloha č. 2 k zápisu. 

 

40. 

směnnou smlouvu a směnu pozemků p.č. 2256 o výměře 4028m2, p.č. 249 o výměře 6888m2    

a p.č. 1018/3 o výměře 10682m2 vše v k.ú. Drahnětice ve vlastnictví Města Jistebnice, Náměstí 

1, 391 33 Jistebnice, IČO: 00252425 za pozemky p.č.1556/1 o výměře 507m2,  p.č. 1565/1          

o výměře 396m2, pozemek p.č. 2428 o výměře 7311m2 vše v k.ú. Božejovice a pozemek p.č. 

190/56 o výměře 363m2 , p.č. 190/75 o výměře 42m2, p.č. 200/3 o výměře 48m2, p.č. 190/57    

o výměře 603m2, p.č. 190/76 o výměře 61m2, p.č. 200/4 o výměře 127m2, p.č. 180/1 o výměře 

550m2 vše v k.ú. Svoříž ve vlastnictví Zemědělské družstvo Opařany, Stádlec 66, 391 62 

Stádlec, IČO: 00114855. Tento záměr směny byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice 

v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla 

podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat směnou smlouvu. 

 



15 

 

 

41. 

kupní smlouvu a nákup pozemků dle GP č. 939-162/2022 (vyhotoveného ing. Aleš Malý) p.č. 

700/2 o výměře 3320m2 v k.ú. Jistebnice za cenu 200Kč/m2 a pozemek p.č. 700/3 o výměře 

3331m2 v k.ú. Jistebnice za cenu 15,-Kč/m2 od ing. J  M  

Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

42. 

OZV č. 1/2022 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

43.

kupní smlouvu se zřízením věcného práva mezi Česká republika – Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2, IČO: 69797111 

jako prodávající a město Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO: 00252425 jako kupující. 

Předmětem smlouvy je nákup pozemků p.č. 1073/4 o výměře 914m2 a p.č. 1073/6 o výměře 

344m2 vše v k.ú. Cunkov za cenu celkem 91.000,-Kč. Současně schvaluje zřízení věcného 

práva spočívající v závazku města Jistebnice nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej 

zástavním právem nebo věcným břemenem po dobu 10 let. ZM pověřuje starostu města 

podepsat kupní smlouvu.

 

44. 

opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku projednávání přestupků s městem Tábor. 

Město Jistebnice nadále není schopna svými orgány výkon přenesené působnosti na tomto 

úseku zabezpečit. 

 

45. 

statut sociálního fondu Města Jistebnice – viz. příloha č. 3 k zápisu 

 

46. 

podání výpovědi k ukončení členství v Dobrovolném svazku obcí Mikroregion Venkov, 

Hlinická 250, 391 37 Chotoviny k 31.12.2022. 

 
Ukládá: 

 

47. 

Projednat v RM připomínky z diskuze. 

   

 

Ověřovatelé: Mgr. Marie Horčičková      Zapsal: Mgr. Václav Mácha   

 

 

 

 

  Ing. Stanislav Mácha    

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2022-12-19. 
 




